２０１１年６月１５日

報道各位

住友金属鉱山株式会社

所定休日の変更およびサマータイム制の実施について

住友金属鉱山株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：家守伸正）は、今夏の電力

需要抑制への取り組みとして、本社にてつぎのとおり所定休日を変更するとともに、サマ

ータイム制を実施することといたしましたのでお知らせいたします。

1.対象

  本社 （東京都港区新橋５丁目１１番３号）

2.期間

  ７月１日(金)～９月 30 日(金)

3.所定休日の変更

 1)原則として土曜日を勤務日とし、これに替えて月曜日を休日とする。

 2)加えて、休日の振替えなどにより７月および８月の休日数を増加させる。

（詳細は別紙のとおり）

4.サマータイム制の実施

  勤務時間を次のとおり変更する。

変更後：8：00～16：45（休憩時間 12：00～12：45）

   （現行：8：40～17：40（休憩時間 12：00～13：00））

（参考）

・東京電力管内および東北電力管内の本社以外の事業場の対応について

   当社事業場および関係会社にて、東京電力管内では７月１日から９月 22 日まで（一

部事業場は 9 月 30 日まで）、東北電力管内は７月１日から 9 月９日までの間、平日輪

番休業等を実施する予定。

（本件に関するお問い合わせ先）

住友金属鉱山株式会社

広報ＩＲ部 高橋 雅史

ＴＥＬ：０３－３４３６－７７０５

ＦＡＸ：０３－３４３４－２２１５

７～９月休日カレンダー

7月
日 月 火 水 木 金 土

１ ２

３ ４ ５ ６ ７ ８ ９

１０ １１ １２ １３ １４ １５ １６

１７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３

２４ ２５ ２６ ２７ ２８ ２９ ３０
３１

8月
日 月 火 水 木 金 土

１ ２ ３ ４ ５ ６

７ ８ ９ １０ １１ １２ １３

１４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０

２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７
２８ ２９ ３０ ３１ 　 　 　 日付

9月
日 月 火 水 木 金 土

１ ２ ３

４ ５ ６ ７ ８ ９ １０

１１ １２ １３ １４ １５ １６ １７

１８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ２４
２５ ２６ ２７ ２８ ２９ ３０

　 ＝休日